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Keski-Suomen työttömyysaste oli maaliskuun lopussa maan kolmanneksi korkein, 13,7 %. Suurista 
kaupungeista Jyväskylän työttömyysaste oli toiseksi korkein 14,2 %. Jyväskylän työttömyysaste parani 
helmikuusta, jolloin se oli 14,8 %. Suurten kaupunkien väliset erot ovat viime aikoina kaventuneet. 

Korkein työttömyys keskittyy Keski-Suomessa Jyväskylän lisäksi erityisesti pohjoiseen Keski-Suomeen 
sekä Äänekoskelle ja Jämsään. Muuramen ja Toivakan kunnissa työttömyys on pitkään ollut 
maakunnan parhaimpien joukossa. Joutsassa työttömyys on korkeammalla tasolla kuin mitä se on 
viime vuosina ollut. 

Maahanmuuttajataustaisten työllistyminen ei ole ollut Keski-Suomessa aikaisemminkaan helppoa, 
mutta juuri nyt se on tavallistakin vaikeampaa. Maahanmuuttajien työttömyys kasvoikin vuoden 
takaiseen tilanteeseen verrattuna 10,1 %.  Johtajien ja erityisasiantuntijoiden muita ammattiryhmiä 
nopeampi työttömyyden kasvu on ollut Keski-Suomelle tyypillinen ilmiö jo vuoden 2024 syksyllä. Ilmiö 
näyttää jatkuvan vuoden 2025 puolellakin. Kuukauden aikana avoimeksi tulleiden uusien työpaikkojen 
määrä oli maaliskuussa huolestuttavan alhainen. Kuukauden aikana oli avoinna vain 1 517 uutta 
avointa työpaikkaa. Muutosneuvottelujen määrä on jatkanut kasvuaan maaliskuussa. Vuoden alusta 
lähtien (22.4.2025 mennessä) alkaneita neuvotteluja on ollut 89, joista 10 on ollut konkursseja. 
Irtisanomistoteutuma on ollut 101 henkilöä ja 396 henkilöä on lomautettu. Tällä hetkellä 
muutosneuvottelut johtavat lomautusten sijasta irtisanomisiin useammin kuin tapahtui vuoden 2024 
puolella. 

Niin sanottu laaja työttömyys (työttömät ja työllisyyttä edistävissä palveluissa olevat yhteensä) on 
kasvanut, ja pitkäaikaistyöttömyys jatkaa kasvuaan (kasvua 17,6 % edellisvuoteen verrattuna). Kasvu 
liittyy suhdannetilanteen vuoksi myös siihen, että uudet työvoimaviranomaiset (työllisyysalueet) eivät 
voi taloudellisten syiden vuoksi tarjota samassa määrin työllisyyttä edistäviä palveluja kuin mitä 
tapahtui valtion rahoittaessa ko. palveluja ennen vuotta 2025.  Erityisen paljon on vähentynyt 
palkkatuettu työllistäminen kuntiin. Tilanne on samanlainen monilla alueilla Suomessa, eikä kyseessä 
siis ole vain keskisuomalainen ilmiö.   

Taloudessa on jo nähty pieniä valonpilkahduksia. Osalla keskisuomalaisista yrityksistä tilauskanta on 
alkanut paranemaan. Julkisen rakentamisen ja korjausrakentamisen kohteet tuovat pientä valoa 
rakennusalalle. Niiden uskotaan hieman parantavan rakennusalan heikkoa työllisyystilannetta. 
Talouden nopeaa parantumista kuitenkin tarvittaisiin kipeästi. Uusien avointen työpaikkojen määrä on 
Keski-Suomessa nyt alemmalla tasolla kuin koskaan aikaisemmin tähän aikaan vuodesta 10 viime 
vuoden aikana. Samaan aikaan työllisyyttä edistävissä palveluissa oli 1 206 henkilöä vähemmän kuin 
vuosi sitten maaliskuussa (-17,4 %). 

  



 
 

 

Suomen talouden ennustetaan kasvavan tänä vuonna, mutta kasvu hidastuu. Etla on alentanut tämän 
vuoden talouskasvun ennustettaan 1,2 %:iin.  OP-ryhmä alensi juuri äsken tämän vuoden 
talousennustettaan 1,7 %:sta 1 %:iin. Syynä ovat mm. USA:n tullipolitiikka sekä se, että osakekurssien 
heilahdukset ovat aiheuttaneet markkinoilla epävarmuutta ja levottomuutta. Lisäksi geopolitiikka 
aiheuttaa epävarmuutta markkinoilla. 

Näiden globaalien ilmiöiden kokonaisvaikutuksia arvioidaan parhaillaan eri toimialoilla ja eri 
yrityksissä. Osalla keskisuomalaisista yrityksistä korkeilla tulleilla ei olisi kovinkaan suuria vaikutuksia. 
Joillekin yrityksille ne vaikuttaisivat erittäin paljon. Työllisyysvaikutukset tulisivat joka tapauksessa 
näkyviin vasta vähän viiveellä. 
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